

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG
BIDANG BINA MARGA



HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

**REHABILITASI JALAN RUAS TAKALALLA – CABBENGE – SALAONRO
DI KAB. SOPPENG**

TAHUN ANGGARAN 2022

REKAPITULASI
HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Proyek / Bagpro :
No. Paket Kontrak :
Nama Paket : Peningkatan/Rekonstruksi/Rehabilitasi Jalan Ruas Takalalla - Cabbenge - Salaonro
Prop / Kab / Kodya : Sulawesi Selatan / Kab. Soppeng

No. Divisi	Uraian	Jumlah Harga Pekerjaan (Rupiah)
1	Umum	148.582.142,78
2	Drainase	2.530.749.158,48
3	Pekerjaan Tanah Dan Geosintetik	769.091.892,08
4	Pekerjaan Preventif	-
5	Perkerasan Berbutir Dan Perkerasan Beton Semen	3.896.995.524,24
6	Perkerasan Aspal	7.752.442.687,99
7	Struktur	2.027.738.133,98
8	Rehabilitasi Jembatan	-
9	Pekerjaan Harian Dan Pekerjaan Lain-Lain	105.763.252,30
10	Pekerjaan Pemeliharaan Kinerja	-
(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)		17.231.362.791,83
(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)		1.895.449.907,10
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)		19.126.812.000,00

Terbilang : Sembilan Belas Milyar SeRatus Dua Puluh Enam Juta Delapan Ratus Dua Belas Ribu Rupiah

Makassar, 04 April 2022

KEPALA BIDANG BINA MARGA
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG
PROVINSI SULAWESI SELATAN
SELAKU KUASA PENGGUNA ANGGARAN


Nip.

DAFTAR KUANTITAS DAN HARGA SPESIFIKASI 2018					
PPK No. Paket Kontrak Nama Perencanaan : Peningkatan/Rekonstruksi/Rehabilitasi Jalan Ruas Takalalla - Cabbenge - Salaoonro Prop / Kab / Kodya : Sulawesi Selatan / Kab. Soppeng					
No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = (d x e)
	DIVISI 1. UMUM				
1.2	Mobilisasi				
1.2	Mobilisasi	LS	1,00	55.812.500,00	55.812.500,00
1.8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas				
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	1,00	35.470.000,00	35.470.000,00
1.17	Pengamanan Lingkungan Hidup 3 (tiga) kali pengambilan sampel (awal, pertengahan dan akhir) kegiatan				
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	9,00	291.428,57	2.622.857,13
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	9,00	391.428,57	3.522.857,13
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	9,00	391.428,57	3.522.857,13
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	9,00	391.428,57	3.522.857,13
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	9,00	391.428,57	3.522.857,13
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	9,00	391.428,57	3.522.857,13
1.19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja				
1.19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	1,00	37.062.500,00	37.062.500,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					148.682.142,78
	DIVISI 2. DRAINASE				
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M ³	5.611,20	24.723,04	138.725.922,05
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M ³	3.095,04	772.856,97	2.392.023.236,43
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					2.530.749.168,48
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK				
3.1.(1)	Galian Biasa	M ³	1.547,52	23.631,07	36.569.553,45
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari sumber galian	M ³	3.969,27	164.844,48	654.312.249,13
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M ²	16.150,00	4.842,73	78.210.089,50
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					769.091.892,08
	DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF				
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					-
	DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR				
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M ³	6.770,40	575.593,10	3.896.995.524,24
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					3.896.995.524,24

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rupiah)	Jumlah Harga-Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = (d x e)
	DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL				
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	19.218,50	12.592,93	242.017.225,21
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	4.522,00	12.780,38	57.792.864,16
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	2.080,12	1.465.270,00	3.047.937.432,40
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	3.120,18	1.385.823,44	4.324.018.581,02
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	1.135,17	71.070,00	80.676.585,20
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					7.752.442.687,99
	DIVISI 7. STRUKTUR				
7.1 (7a)	Beton strukur, fc'20 MPa	M³	21,70	1.798.183,51	39.020.582,17
7.1 (8)	Beton , fc'15 Mpa	M³	1.934,40	947.842,43	1.833.506.396,59
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-BJTP 280	Kg	3.668,68	16.332,01	59.916.970,71
7.3 (3)	Baja Tulangan Sirip BJTS 420A	Kg	4.725,17	16.568,91	78.290.883,33
7.9.(1)	Pasangan Batu	M³	22,11	768.937,57	17.003.301,18
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					2.027.738.133,98
	DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN				
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					-
	DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M²	967,20	109.349,93	105.763.252,30
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					105.763.252,30
	DIVISI 10. PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA				
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 10 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					-

V